OBRA D. JOSEFINA DA FONSECA
BALANCO EM 31 DO EXERCICIO DE 2021

RUBRICAS

ACTIVO

Activo ndo corrente

Ativos fixos tangiveis

Bens do patrimonio historico e artistico e cultural

Ativos intangiveis

Investimentos financeiros
Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/membros
Outros Créditos e ativos ndo correntes

Activo corrente

Inventarios

Creéditos a receber

Estado e outros entes publicos
Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/membros

Outros ativos correntes
Caixa e depositos bancarios

Total do ativo

FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO

Fundos patrimoniais

Fundos

Excedentes técnicos

Reservas

Resultados transitados

Excedentes de revalorizagao

Ajustamentos / Outras variagdes nos fundos patrimoniais

Resultado liquido
Total dos fundos patrimoniais

Passivo

Passivo nio corrente
Provisoes

Provisdes especificas
Financiamentos obtidos
Outras dividas a pagar

Passivo corrente

Fornecedores
Fundadores/beneméritos/patrocinadores/doadores/associados/membros
Financiamentos obtidos

Diferimentos

Total do passivo
Total dos fundos patrimoniais e do passivo

A Direc¢ao

F3M - Information Systems, SA

Processado por Computador

NOTAS

Contribuinte : 500845662

Moeda : (Valores em Euros)

DATAS
31-dez-2021

1690 219,77
14 955,68
0,00
4612,71
0,00

186 820,62
1896 608,78

0,00
17 466,65
215,67
0,00

0,00

0,00

254 169,26
271 851,58

2168 460,36

1 939 846,68
0,00

0,00

-46 424,14
0,00

116 097,49

2 009 520,03
-37910,20
1971 609,83

0,00
0,00

85 776,97
104 350,06

190 127,03

6 723,50
0,00

0,00

0,00

6 723,50

196 850,53

2 168 460,36

O responsavel

31-dez-2020

1 609 380,50
14 937,23
0,00
3639,95
0,00

193 218,77
1821 176,45

0,00
2319922
518,46
0,00

0,00

1 750,00
294299,77
319 767,45

2 140 943,90

1939 846,68
0,00

0,00

-151 334,07
0,00

129 348,84
1917 861,45
108 407,11

2 026 268,56

0,00
0,00
0,00
104 930,49
104 930,49

9 744,85
0,00

0,00

0,00

9 744,85
114 675,34

2 140 943,90



